
                                      

 

 

 

 

進級おめでとうございます 
 

桜咲く４月、新しい出会いの季節になり、２年生の元気な笑顔が揃いました。子どもたちも新しい学年の

スタートに希望で胸をふくらませていることと思います。子どもたちの健やかな成長のお手伝いができ

ますよう、担任一同努力して参ります。保護者の皆様のご協力とご理解をお願い申し上げます。 
 

１組 菅野
か ん の

 真
まさ

智
とも

 ２組 足立
あ だ ち

 祥子
しょうこ

  ３組 中村
なかむら

 香
か

苗
なえ

   ４組 柴田
し ば た

 峻
しゅん

輔
すけ

 

つぐみ  江口
え ぐ ち

 千
ち

恵
え

  志田
し だ

 千晃
ち あ き

  嶋津
し ま づ

 真
まさ

紘
ひろ

   

算数 T・T 佐藤
さとう

 智恵子
ち え こ

  T・T 三上
みかみ

 悦子
えつこ

 

 
 

   

 

 

 

 

                     ※記載のない日は，１４：４５下校となります。 

月 火 水 木 金 

 

 

 ６ 

着任式・始業式 

短縮２ 

(下校 10：20)  

保健調査票 

家庭連絡票 

引渡しカード配付 

７ 

短縮４ 

（下校 12:05） 

教科書配付 

ヘルメットネット

申し込み袋配付 

８ 

短縮４ 

（下校 12:05） 

個人面談希望調査票

配付 

保健調査票 

家庭連絡票 

引渡しカード 

提出締め切り 

１１ 

給食開始 

離任式（５校時） 

 

１２ 

ヘルメットネット

締め切り 

１３ 

 

１４ 

保護者会 

尿検査容器配付 

個人面談希望調査

票締め切り 

１５ 

尿一次検査 

１８ 

発育測定・視力検査 

あいさつ運動 

１９ 

 

２０ 

短縮５ 

（下校 14：40） 

 

２１ 

ロング昼休み 

２２ 

結核問診票配付 

２５ 

聴力検査 

２６ 

結核問診票締め切

り 

２７ 

  

 

 

２８ 

視力再検査 

２９ 

昭和の日 

 令和４年 ４月 ６日 

 座間市立座間小学校 

 校長  小宮 美紀 

 第２学年 担任一同 

子どもたちと過ごす，これからの毎日が楽しみです。よろしくお願いいたします。 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCK_vZIQFX20EAHhuU3uV7/SIG=12f6orch4/EXP=1459778393/**http:/park23.wakwak.com/~sakura.hoikuen/enno-seikatu-4.gif


 

 

 

 

 

教科 単元名 

こくご  ふきのとう きょうのできごと ともだちをさがそう 

さんすう わかりやすくあらわそう たし算のしかたを考えよう 

生かつ 春だ 今日から２年生   大きくなあれ わたしのやさい 

どきどき わくわく まちたんけん 

音がく 強さやはやさをかんじて 

ずこう たのしいかたちやいろのせかい 

たいいく ハードルリレー 

どうとく 学校大すき 学校たんけん 

 

 

 

☆ ６日（水）に保健調査票、家庭連絡票、災害時緊急時における児童引渡しカード、必要事項を記入し、

８日（金）までに提出してください。家庭連絡票は、変更になった部分を赤ペンで直してください。

兄弟の新学年・クラスも忘れずに訂正をお願いします。 

  結核検診問診票は２２日（金）に配付しますので、２６日（火）までにご提出ください。 

 

☆ ヘルメットネットは希望者のみ、ご注文をお願いします。（ネットが伸びている場合は購入してください。） 
 

☆ 国語ノート、漢字ノート、算数ノートは学校で購入します。ご家庭で用意していただかなくて大丈夫  

です。 

 

☆ 教科書を持ち帰りましたら、乱丁・落丁がないかを確認して必ず記名をお願いします。生活科と図工

の教科書（下）は、昨年度配っています。ノートは学校で一括購入致します。昨年度使用していたも

のは家庭学習にご活用ください。こちらも持ち帰りましたら記名をお願いします。 

 

☆ お道具箱、絵の具セット、鍵盤ハーモニカ、なわとびは、８日（金）までに持たせてください。（重

いものはひとつずつでお願いします。） 

 

 

 

 

 

 

☆ １４日（木）に保護者会を行います。お忙しいとは思いますが、是非ご参加ください。 

場所は各教室で行います。（３棟２階が 2年生の教室となります。） 

       

      保護者会  １４：5５～１５：２５ 

 

☆ 下校は１年生の時と同様、自宅が近くの友だちと数人で帰ります。再度お子様と確認をお願いしま

す。また、用事等でお迎えの場合は連絡帳にてお知らせください。 

 

                  

＜お道具箱の内容＞ 

はさみ、セロテープ、カスタネット、クレヨン、のり、

クーピー、折り紙、算数ブロック、みんなの歌 


